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Vážení a milí spoluobčané, 

 

rok 2023 utekl jak voda a my Vám přinášíme prosincové vydání Vepřovské rozhledny.  

Pojďme se společně podívat, co se od posledního vydání zpravodaje v naší obci událo a co nás 
ještě čeká. 

V průběhu letních prázdnin proběhla v mateřské škole kompletní rekonstrukce 
záchodků s umývárnou. Byly zde vyměněny rozvody vody, odpadů, elektroinstalace, topení, 
dveře a veškeré zařizovací předměty. Podle grafického návrhu vedoucí učitelky z mateřské 
školy a ředitelky školy byla instalována nová dlažba a obklady. Pan Martin Němec na závěr 
rekonstrukce instaloval mezistěny, držáky mýdel a skříňky na ručníky, které vyrobil. 

 

V září se nám naskytla možnost získání materiálu vhodného na opravy cest, a tak jsme 
opravili a zpevnili cestu vedoucí kolem Slanovy chaty za humna a u hasičské zbrojnice. 

Na příští rok se plánuje instalace fotovoltaické elektrárny na budovy obecního úřadu a 
základní školy, kde bude zároveň vyměněna střecha nad tělocvičnou. Na celou akci bychom 
měli získat dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR. 

Z důvodu zlepšování životního prostředí jsme nuceni v dohledné době vybudovat 
novou splaškovou kanalizaci zakončenou čističkou odpadních vod. Nechali jsme proto 
vypracovat studii na odkanalizování a čištění odpadních vod, která bude prezentována dne  
11. 1. 2024 v 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 

Dále připravujeme vybudování nového společenského objektu ve sportovním areálu. 
Ve spolupráci zastupitelstva a projektanta byla vypracována studie, která je podkladem pro 
vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení. 

V příštím roce jsme bohužel nuceni z důvodu neustálého zdražování nákladů na odvoz 
odpadů zvýšit poplatek za odvoz na 500 Kč na obyvatele (navýšení o 50 Kč). Při této příležitosti 
bychom chtěli upozornit na vývoz bioodpadů. V zimních měsících totiž neprobíhá odvoz 
bioodpadu z kontejnerů, a proto prosíme, aby nedocházelo k plnění těchto kontejnerů.  

Zároveň Vás musíme pochválit za třídění odpadů, které se zlepšilo začátkem používání 
domácích kompostérů. Za  novou hasičskou zbrojnicí bude vybudována zpevněná a oplocená 
plocha na umístění obecní techniky, zvláště na nové velkoobjemové kontejnery s nosičem, 
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které budou pořízeny začátkem nadcházejícího roku za přispění dotace z Podpůrného a 
garančního rolnického a lesnického fondu. 

Závěrem mi dovolte poděkovat Vám všem, kteří se aktivně podílíte na dění v naší obci. 
V době covidu se veškerý společenský život zastavil a od té doby je všechno utlumeno, proto 
všem aktivním spoluobčanům patří dík. 

Drazí spoluobčané, dovoluji si využít této příležitosti a rád bych Vám a Vašim rodinám 
popřál jménem svým i jménem zastupitelstva naší obce radostné a klidné prožití vánočních 
svátků v kruhu rodiny a těch, na kterých Vám nejvíce záleží. Přeji Vám do nového roku 2024 
hlavně pevné zdraví, štěstí, porozumění a mnoho osobních i pracovních úspěchů. Nechť je pro 
nás všechny nadcházející rok rokem šťastným. 

                                                                                                                          starosta obce 

 

 

 

 

 

3. prosince 
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V roce 2024 se připravuje vydání knihy s názvem Velké dějiny obce Vepřová 

    

Vážení občané,   

na historii Vepřové jsem 

pracoval více než 8 let, 

probral jsem přes 3 000 

stran různých dokumentů, 

pátral v archivech v Praze, 

Brně, Jihlavě, Žďáru nad 

Sázavou a v Havlíčkově 

Brodě, probíral jsem i 

rodinné archivy. Výsledkem 

bude celobarevná kniha o 

formátu A4 a rozsahu více 

než 500 stran. Jejím 

obsahem kromě dějin obce Vepřová bude i historie každého domu v obci, přičemž nejstarší domy mají 

historii doloženou až do počátku 17. století (před Třicetiletou válkou). V historii jednotlivých domů jde 

dostopovat, v kterém domě se daný rod objevil poprvé a jak se „stěhoval“ po Vepřové, než se usídlil na 

konečném gruntě. Zjistíte původní jména Vepřováků, např. Bořil byl nejdříve Zbořil, Štefa  Štefan, apod. 

Dějiny obce jsou dovedeny od počátků (resp. první písemné zmínky o obci) na práh 21. století. 

Nebudou chybět ani černobílé, kolorované či barevné fotografie ze života obce. Většinu fotografií 

se za pomoci vepřovských spoluobčanů uvedených níže podařilo popsat, tj. identifikovat, kdo na 

fotografii je a ze které doby fotografie pochází. Zhruba od poloviny 19. století je historie obce 

zaznamenána po letech, tj. dozvíte se, co se v kterém roce v obci stalo. Kniha bude doplněna mapou 

obce z roku 1838, kde je možné rozpoznat původní rozmístění domů, které domy byly v té době 

kamenné a které ještě dřevěné, dále mapou, která bude lokalizovat pomístní názvy polí a tratí, a dále 

množstvím dalších příloh, jako seznamy rychtářů, starostů, učitelů a hasičských funkcionářů. V knize dále 

najdete dějiny školy, hasičského sboru, stručnou chronologii a rejstřík.   

Děkuji za pomoc následujícím občanům a věřím, že další pomocníci se ještě najdou - Josef 

Wasserbauer čp. 18, Marie Škarvadová, roz. Novotná z čp. 61, Marie Kolouchová, roz. Rosecká z čp. 28, 

Václav Bořil čp. 74, Věra Hošková, roz. Novotná z čp. 62, Jana Zdechovanová, roz. Neubauerová z čp. 34, 

Ondřej Neubauer čp. 21, +Jan Holcman čp. 52, Marie Nejedlá, roz. Kulhánková z čp. 73. V současné době 

dostali občané do schránek formulář s částí historie jejich domů od 20. let 20. století, pokud v té době 

dům už stál. Cílem je doplnit či upravit historii domů podle aktuálních údajů pamětníků. 

Věřím, že na knize bude dlouholetá práce znát a že dějinami obce v takovém rozsahu se nemůže 

pochlubit žádná jiná obec kraje Vysočina.   

                                                                                                                                                        Petr Škarvada 
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Pohled mysliveckým triedrem 

 

Je tady konec kalendářního roku a i my myslivci bilancujeme 

svou činnost za uplynulé období. Při naší činnosti nejde                     

o samotný lov, ale hlavně o péči o zvěř a krajinu. Krmná zařízení 

jsme v letních měsících naplnili senem a odpovídajícím 

množstvím jadrného krmiva, jak granulemi, tak i ovsem. 

Nemalým dílem k přikrmování přispívají i děti z obce podzimním 

sběrem kaštanů. Letošní rok byl úspěšný na odlov černé zvěře, 

která dělá na zemědělských porostech nemalé škody.                        

Ilustrační obrázek 

Po dohodě s Mgr. Jaroslavou Truksovou, ředitelkou Základní školy ve Vepřové, jsme od poloviny října 

zahájili Myslivecký kroužek pro mladé myslivce. Do kroužku se zapojilo 6 dětí z naší školy. Doufáme, že 

dětem elán vydrží až do konce školního roku. Poté si budou moci užívat zasloužené prázdniny. Závěrem 

děkuji členům za odvedenou práci pro MS, ZD Velké Losenice a starostovi ve Vepřové za spolupráci. Přeji 

všem krásné prožití vánočních svátků v kruhu nejbližších, dětem hodně dárků, rodinnou, osobní a 

pracovní pohodu a hlavně zdraví v nastávajícím roce. 

                                                                                                                  Člen Mysliveckého spolku Vepřová  

                             

Tisková zpráva – 6. prosince 2023 - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina - oddělení tisku a prevence                               

Pozor na platby předem! Nakupovat a prodávat zboží na internetu je třeba s větší obezřetností 

KRAJ VYSOČINA - Počet lidí, kteří nakupují a prodávají na internetových portálech, se stále zvyšuje a tyto 

obchody se těší velké oblibě. Ve virtuálním světě je ale třeba chovat se tak, aby se nakupující nebo 

prodávající nestal snadnou obětí podvodníka a o své peníze nepřišel.  

             Pozor je třeba dát si při nakupování na webech a sociálních sítích, kde mohou být mezi 

prodávajícími podvodníci, kteří nabízenou věc ve skutečnosti nevlastní a chtějí se pouze obohatit. 

Zájemce pak v takových případech zašle na účet prodávajícího peníze, zboží ale poté neobdrží.  

o Skutečnosti, že nemusí dopadnout dobře nákup bazarového zboží, se přesvědčil muž, který si chtěl koupit 

osobní automobil. Zareagoval na zveřejněný inzerát a po vzájemné dohodě s prodávajícím zaslal na jeho 

účet zálohu ve výši téměř šedesáti tisíc korun, vozidlo ale nezískal a prodávající s ním ukončil veškerou 

komunikaci.  

o S velmi obdobným případem se setkala i žena, která přišla o více než dvě stě tisíc korun. Na internetových 

stránkách s bazarovým zbožím prodávala dámskou bundu za necelé dva tisíce korun. Na inzerát opět 

reagoval podvodník, který jí zaslal prostřednictvím e-mailu falešný odkaz na dopravce, kde poškozená 

vyplnila veškeré osobní údaje včetně údajů k internetovému bankovnictví. Pachatel se dostal na její účet a 

bez vědomí poškozené uskutečnil více než deset finančních transakcí. 

 Pozor je třeba si dát také při nákupech na e-shopech. Mezi seriózními obchody se totiž mohou objevit i 

podvodné, nabízející neexistující zboží. Může se jednat o domácí spotřebiče, nářadí nebo třeba věci z 

oblasti motorismu. Zboží je mnohdy nabízeno za výhodné ceny, někdy i o desítky procent levnější 

v porovnání s běžnou nabídkou. Platba na e-shopu je ale možná v podstatě pouze předem. Po zaplacení 

se pak kupující zboží nedočká a o své peníze přichází. Někdy se podvedený nakupující může setkat i s tím, 

že je mu doručeno zboží zcela odlišné od toho, které si objednal a zaplatil. 
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SDH VEPŘOVÁ 

V letošním roce se uskutečnil okrskový ples v Nížkově. Poslední dubnový pátek se konalo námětové 
cvičení v Malé Losenici, kterého se zúčastnilo 11 sborů, 110 hasičů, převýšení 40 m a délka 1100 m. Hned 
druhý den proběhlo tradiční pálení čarodějnic. V květnu se uskutečnila brigáda sběru kamení pro ZD Velká 
Losenice. V červnu náš sbor uspořádal taneční zábavu a na místní pouti provozoval stánek                                     
s občerstvením. Při příležitosti oslavy pouti, byla posvěcena nová hasičská zbrojnice. Okrskovou soutěž      
v letošním roce hostil Nížkov. Naše dospělá družstva mužů obsadila 5. a poslední místo.  Družstva dětí se 
zúčastnila v průběhu sezóny 7 soutěží. Chtěl bych poděkovat dětem za jejich vytrvalost a  ostatním              
za jejich ochotu se jim věnovat. Dětský pochod, který pořádal SDH Pořežín, připadl na poslední červnový 
den. Trasa vedla z letiště Hřiště do Pořežína. V červenci vyjelo mužstvo mužů na soutěž o Pohár starosty 
Sázavy a obsadilo super druhé místo. Dne 17. 8. se někteří naši členové účastnili pohřbu bratra Halíka        
z Nových Dvorů. Největší hasičská událost se konala 18. - 20. 8. v Přibyslavi. Na Pyrocaru náš sbor 
poskytoval občerstvení. Děkuji všem za pomoc. Druhá letošní zábava byla naplánovaná na konec 
prázdnin. V říjnu nás zastihla smutná zpráva. Opustil nás náš dlouholetý člen Jan Holcman. V letošním 
roce jsme uspořádali výlov horního rybníka s občerstvením. Poslední akcí bylo posezení pro hasiče v nové 
hasičské zbrojnici na ukončení sezóny. Ke dni výroční schůze má náš sbor 90 členů (72 mužů a 18 žen).  
                                                                                                                                                                                                                                                          
 JPO VEPŘOVÁ   
Máme pravidelné pracovní schůzky, které se konají každé pondělí/čtvrtek.  
V letošním roce jsme měli 3krát výjezd zásahové jednotky. 
Dne 25. 3. požár sazí v komíně ve Vepřové. 
Dne 13. 9. TP – pročištění propustků. 
Dne 29. 9. doutnající tráva v lese. 
Závěrem bych Vám chtěl popřát krásné svátky a hlavně hodně zdraví v roce 2024.       

Josef Ondráček 

 Mladí hasiči se každoročně účastní soutěže O pohár starosty okrsku Velká Losenice v několika 
kategoriích. V letošním roce absolvovali 22 tréninků a zúčastnili se všech 6 kol. V červnu 2023 se 
zúčastnili 2 kol soutěže, a to 10.6. v Nížkově a 24.6. ve Vepřové. 8. července se soutěže účastnili                        
v Sázavě. Závěrečných 3 kol se účastnili 27.8. v Malé Losenici, 17.9. v Nových Dvorech a 21.10. ve Velké 
Losenici. Celkově se Mladí hasiči v kategorii mladší a starší shodně umístili na pěkném 2. místě.                            
V kategorii dorost jsme obsadili 4. příčku. 
       Chtěl bych poděkovat všem mladým hasičům za vzornou účast na trénincích i soutěžích, skvělé 
výkony a aby se jim dařilo i nadále. Jsem rád, že si Mladí hasiči odnášejí i plno zkušeností z obsluhy a 
použití hasičského vybavení, což je také hlavním cílem těchto soutěží. Na závěr bych chtěl popřát všem 
krásné prožití Vánočních svátků a těším se na novou sezónu v roce 2024. 
 
                                                                                                                                                                         František Bořil 

MLADÍ HASIČI 



                                                                                                                             
 

SK VEPŘOVÁ - FOTBAL 

Na podzim jsme nastoupili do další sezóny IV. třídy mužů, okres Havlíčkův Brod. Sezóna pro nás byla 
jako na houpačce, střídaly se velmi kvalitní výkony s těmi slabšími. Po podzimní části se nicméně 
nacházíme na pěkném 4. místě se čtyřmi výhrami z osmi zápasů. V tabulce střelců se na průběžném         
3. místě nachází Vojtěch Veselý se šesti brankami. Ve statistice žlutých karet opět nejvíce nasbírali naši 
hráči, konkrétně Aleš Stejskal a Jaroslav Urban, oba dostali 3 žluté karty.  

Jarní část pro nás začíná 6. dubna venkovním zápasem se Šlapanovem. 
  

Průběžná tabulka - IV. třída mužů, okres Havlíčkův Brod 
  Klub Záp. Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1. Mírovka B 8 6 1 1 42:15 19  
2. Herálec B 8 5 2 1 30:14 17  
3. Česká Bělá B 8 5 1 2 19:17 16  
4. Vepřová 8 4 2 2 20:15 14  
5. Věžnice B 8 4 0 4 18:19 12  
6. Šlapanov 8 4 0 4 21:25 12  
7. Keřkov B 8 2 1 5 13:19 7  
8. Úsobí 8 1 1 6 10:32 4  
9. Libice n. Doubr. 8 1 0 7 9:26 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horní řada (zleva): Petr Doležal, Josef Ondráček, Tomáš Filip, Pavel Janáček, Jaroslav Urban, Martin 

Doležal, Martin Bořil, Jakub Chromý, Ondřej Kolouch, Josef Procházka 

Dolní řada (zleva): Jiří Lacina, Radim Sobotka, Michal Vacek, Vojtěch Veselý, Jakub Ptáček, Dominik 

Malicki, Miroslav Lohnický, Aleš Stejskal, Vojtěch Ondráček         Foto: Milan Plocek 
 
Na posvícení se odehrálo tradiční utkání svobodní – ženatí s výsledkem zápasu 2:2. Po delší době 

se sešel dostatečný počet účastníků na obou stranách, a i předvedená hra snesla přísnější měřítka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Děkujeme všem fanouškům, kteří chodí náš tým podporovat, a věříme, že tak budou činit i nadále. 
Fotbalový oddíl SK Vepřová přeje klidné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2024. 

                                                                                                                                                                                   Petr Doležal 
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Životní výročí oslavili v druhé polovině roku tito naši 
spoluobčané:                                                                                        

                                                                                                               
pan Brukner Josef,  č.p. 30                                pan Hošek  Bedřich, č.p. 88                                                                              
paní Novotná Marie, č.p. 60                             paní Peřinová Olga , č.p. 84 
pan Bořil Jaromír, č.p. 8                                    paní Němcová Jaroslava, č.p. 92 
pan Ondráček Josef, č.p. 7                                 pan Bořil  Petr, č.p. 110 
paní Hošková Věra, č.p. 88 
 
                                     
Srdečně blahopřejeme a přejeme hlavně pevné zdraví, pohodu a  

spokojenost do dalších let! 

 

 

 

Nikola Nejedlá, č.p. 122                                                                                                          
Matthias Mittermayer , č.p. 119                                                                                                       
Laura Šmejkalová, č.p. 2               

                                                                

Rodičům blahopřejeme a přejeme jen samou radost při výchově dětí. 

  

                                                              

 

  Manželé  Sodomkovi, č.p. 95 oslavili  zlatou svatbu a manželé Doležalovi, č.p. 78 
oslavili diamantovou svatbu.  K tomuto významnému výročí touto cestou oběma párům 
srdečně blahopřejeme a přejeme do dalších let společného života pevné zdraví, štěstí a 
spokojenost.  

 

                                                                        

BLAHOPŘÁNÍ 

NAROZENÉ DĚTI 

VÝROČÍ SŇATKU 



 

 
 

Výpis usnesení 7. veřejného zasedání                               

zastupitelstva obce Vepřová ze dne 12. 7. 2023 

 
Zastupitelstvo obce Vepřová přijalo tato usnesení: 

1/6/23  Určuje ověřovatele zápisu paní Mgr. Jaroslavu 
Truksovou a pana Davida Janáka, zapisovatele zápisu paní 
Martinu Veselou, Dis.  2/6/23 Schvaluje program                                     
7. veřejného zasedaní zastupitelstva obce. 3/7/23 
Zastupitelstvo obce Vepřová schvaluje dle předloženého 
návrhu Rozpočtové opatření č. 6/2023. 4/7/23 Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory o snížení 
jistiny investičního úvěru poskytnutého Fondem v rámci    
programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2359050271 s PGRLF, 
a to ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 
zastupitelstva obce. Dle obsahu této smlouvy bude pořízen:  
nový traktorový nosič kontejnerů Portýr vč. příslušenství,                                                                      
nové vanové kontejnery - 2 ks vč. příslušenství, nový 
valníkový kontejner vč. příslušenství. Zastupitelstvo 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 5/7/23 Smlouvu                                      
o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny, program „Odpady – 
oběhové hospodářství 2023“, která bude uzavřena mezi 
obcí a Krajem Vysočina na akci „Třídění odpadů a prevence 
černé skládky v obci Vepřová“ v předloženém znění a 
pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 6/7/23 
Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny, 
program „Projektová příprava ve vodním hospodářství 
2023“, která bude uzavřena mezi obcí a Krajem Vysočina na 
akci „Kanalizace a ČOV v obci Vepřová“ v předloženém 
znění a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
7/7/2 Schvaluje vybrat jako nejvhodnější nabídku zakázky 
malého rozsahu „Opravy v mateřské škole" nabídku 
společnosti Zdeněk Kolouch, zednické práce, Zelená 1295, 
Chotěboř, IČO: 16258525 z důvodu, že nabídka tohoto 
uchazeče byla hodnotící komisí vyhodnocena jako nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. 8/7/23 Uzavření smlouvy mezi 
Obcí Vepřová a společností Zdeněk Kolouch, zednické 
práce, Zelená 1295, Chotěboř, IČO: 16258525 na realizaci 
projektu „Opravy v mateřské škole".  Cena díla je                             
599 202,00 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 9/7/23 Protokol č. 1/2023                   
o vyřazení DKP  z evidence dle předloženého návrhu. 
10/7/23 Schvaluje Darovací smlouvu s firmou COOP 
družstvo Velké Meziříčí, Družstevní 1173/2, 594 01 Velké 
Meziříčí ve výši 39 000 Kč, IČO: 00032344. 11/7/23 
Schvaluje smlouvu o využití obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se 
společností Elektrowin a.s., se sídlem Praha 4, Michelská 
300/60, PSČ: 140 00, IČO: 27257843. 12/7/23   Schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene č. NM-
014330073367/003-YPM mezi firmou EG.D. a. s. a 
podílnickými obcemi LDO Přibyslav v k. ú. Obyčtov a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 13/7/23 Schvaluje 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene                  
č. NM-001030082214/001 - ENGS    s firmou EG.D, a. s. IČO: 
28085400 na zhotovení zemní kabelové přípojky NN                        

na pozemku p.č. 2159 v k. ú. Vepřová a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 14/7/23 Schvaluje motivační příspěvek 
žádost č. j. 345 na sportovní reprezentaci obce ve výši             
6 000 Kč. 15/7/23 Schvaluje povolení výjimky z nejnižšího 
počtu žáků v základní škole na školní rok 2023/2024. 
16/7/23  Schvaluje povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 
ve školní družině na školní rok 2023/2024. 17/7/23 
Schvaluje podání žádosti o dotaci na vybudování nových 
prostor školní družiny v budově základní školy. 18/7/23 
Schvaluje podání žádosti  o dotaci na pořízení požárního 
přívěsu. 19/7/23 Schvaluje podání žádosti o dotaci na 
pořízení FWE                              na budově školy, budově 
obecního úřadu a zbrojnice. 
 

Výpis usnesení 8. veřejného zasedání                               

zastupitelstva obce Vepřová ze dne 13. 9. 2023 

 
Zastupitelstvo obce Vepřová přijalo tato usnesení: 

1/8/23 Určuje ověřovatele zápisu pana Václava Štefu a 

pana Ing. MarPna Doležala, zapisovatele zápisu paní 

MarPnu Veselou, Dis. 2/8/23 Schvaluje program                                  

8. veřejného zasedaní zastupitelstva obce. 3/8/23   

Schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023 dle předloženého 

návrhu.  4/8/23 Schvaluje vybrat jako nejvhodnější nabídku 

zakázky malého rozsahu „Pořízení traktorového nosiče 

kontejnerů včetně 3 ks kontejnerů" nabídku společnosP 

Váňa Hybrálec s.r.o.,   Hybrálec 16, IČO: 26030667 z důvodu, 

že nabídka tohoto uchazeče byla hodnoRcí komisí 

vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

5/8/23 Schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Obcí 

Vepřová a společnosR s Váňa Hybrálec s.r.o., Hybrálec 16, 

IČO: 26030667 na pořízení: nový traktorový nosič 

kontejnerů Portýr    vč. příslušenství,      nové vanové 

kontejnery - 2 ks vč. příslušenství,  nový valníkový kontejner 

vč. příslušenství. Cena celkem dle smlouvy je 646 300 Kč bez 

DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy.                                                                                                     

6/8/23 Zastupitelstvo obce po projednání                                                    

I.  Schvaluje  a) pořízení změny č. 3 Územního plánu 

Vepřová, b) obsah změny č. 3 územního plánu Vepřová, 

uvedený   v příloze č. 1 tohoto usnesení.                                                                                        

II. schvaluje žádost obce Vepřová o pořízení změny č. 3 

Územního plánu Vepřová podle ust. § 6 odst.1 písm.  c) zák. 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.                                                                               

III. stanoví, že změna č. 3 bude pořízena zkráceným 

postupem podle § 55a a násl. stavebního zákona.                                                                         

IV. stanoví, že určeným zastupitelem pro projednání 

územně plánovací dokumentace obce Vepřová ve volebním 

období 2022 – 2026  bude pan Ing. MarPn Doležal zastupitel 

obce.                                                                                           

7/8/23  Schvaluje Smlouvu o dílo č. 1/9/2023 o zpracování 

Změny č. III. Územního plánu v rozsahu a za podmínek 



 

 
 

ujednaných v této smlouvě. Cena díla je 209 500 Kč bez DPH 

8/8/23 schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemků p. 

č. 418  o výměře 340 m3 a p. č. 2524  o výměře 390 m3                   

v k. ú. Vepřová. 9/8/23 Schvaluje smlouvu o dílo na 

monitoring pitných a odpadních vod se společnosR 

ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. Nad Kunšovcem 1405/2 594 

01 Velké Meziříčí, IČ: 49446690. 10/8/23 Schvaluje uzavření 

smlouvy o centralizovaném zadávání energii na dobu 

neurčitou se Sdružením místních samospráv České 

republiky se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín - Prštné,   IČO: 

75130165. 11/8/23 Odkládá na příšR jednání zastupitelstva 

obce žádost společnosP CETIN o povolení zvláštního užívání 

místní komunikace. 12/8/23 Schvaluje moPvační příspěvky 

za reprezentaci obce ve výši  12 000 Kč.  Finanční příspěvky 

budou poskytnuty na základě uzavřené darovací smlouvy. 

13/8/23 Odkládá na příšR jednání zastupitelstva obce 

žádost o vybudování kanálové vpusP na pozemku p.č. 2244 

v k. ú. Vepřová.        

Výpis usnesení 9. veřejného zasedání                               

zastupitelstva obce Vepřová ze dne 12. 12. 2023 

 
Zastupitelstvo obce Vepřová přijalo tato usnesení:   
1/9/23 Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu paní 
Martinu Veselou, Dis. a pana Romana Stránského, 
zapisovatele zápisu paní Romanu Pertlovou, Dis. 
2/9/23 Schvaluje program 9. veřejného zasedaní 
zastupitelstva obce. 
3/9/23 Schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023 dle 
návrhu. 
4/9/23 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet Obce 
Vepřová na rok 2024. 
5/9/23 Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce 
Vepřová na rok 2025  - 2026. 
6/9/23 Schvaluje Rozpočet ZŠ a MŠ Vepřová, příspěvková 
organizace na rok 2024.             
7/9/23 Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ 
Vepřová, příspěvková organizace na roky 2025 - 2026. 
8/9/23 Rozhoduje vydat Obecně závaznou vyhlášku                             
o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
9/9/23 Rozhoduje vydat Obecně závaznou vyhlášku                            
o místním poplatku ze psů. 10/9/23 Rozhoduje vydat 
Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatku ze 
vstupného. 11/9/23 Schvaluje vydat Jednací řád 
Zastupitelstva obce Vepřová v souladu ustanovením § 96 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, s účinností   od 1. 1. 2024. 12/9/23 Schvaluje Plán 
inventur, včetně složení inventarizační komise pro 
provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek 
Obce Vepřová k 31.12.2023.  13/9/2023 Schvaluje kalkulaci 
ceny pitné vody na rok 2024. Provozovatelská cena 19,50 
Kč /m3 včetně DPH. Cena vodné pro obyvatelstvo 26 Kč/m3 
včetně DPH. 

14/9/23 Schvaluje zrušení spořícího účtu                                                      
č. 107-9437600237 vedeného u Komerční banky a. s. a jeho 
zůstatek převést na bankovní účet č. 16020751/0100 
vedený u Komerční banky, a.s. ve Žďáru nad Sázavou. 
15/9/23 Schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení účtu pro 
termínovaný vklad s ČNB, a. s., na Příkopě 28, 115 03                    
Praha 1, IČO: 48136450 a vložení volných peněžních 
prostředků obce doba vkladu 12 měsíců.  Zároveň ukládá 
starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
16/9/23 Schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí            
o zřízení služebnosti spočívající v právu umístění 
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 
sítě a podzemních rozvaděčů   v k. ú. Vepřová v rámci stavby 
FTTx_M_NGAV_NIO25_Vepřová_VEZDA4_OK. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
17/9/23 Schvaluje Dodatek č. 7 ke smlouvě pachtovní mezi 
podílnickými obcemi LDO a Lesním družstvem obcí 
Přibyslav. 
18/9/23 Neschvaluje návrh smlouvy o úhradě nákladů                    
na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se 
společností Nevajgluj. 
19/9/23 Schvaluje Návrh na uzavření smlouvy o věcném 
břemeni č. NM – 014330090231/001ZPM na pozemku                       
p. č. 19, 39, 43 v k. ú. Vepřová se společnosti EG. D., a.s., 
IČO: 28085400. 20/9/23 Schvaluje Darovací smlouvu se 
Sportovním klubem Vepřová, z.o., IČ: 48896241 ve výši                       
17 000 Kč. 
21/9/23 Schvaluje Dodatek č. 24 ke smlouvě ze dne 
7.11.1994 s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.                
na zajištění odvozu a uložení tuhého komunálního odpadu 
a bioodpadu.  
22/9/23 Schvaluje Dodatek č. 8 smlouvy ze dne 22. 1. 2007               
s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s. r.o na zajištění 
odvozu separovaného odpadu. 21/9/23 Zastupitelstvo 
obce zamítá žádost č. j. 366/23 o pronájem části pozemku 
p. č.266 v k. ú. Vepřová. 22/9/23 Zamítá žádost č.j.367/23 
o odkoupení pozemku p.č. 260 v k. ú. Vepřová. 
                                                                                       
              

.                                                                          

                 

Oznamujeme občanům,                                                                                         

že na konci prosince proběhnou odečty 

vodoměrů. 

Vodné za IV. čtvrtletí se bude vybírat                 

ve středu 17. ledna 2024                                     

v 8 – 10 h  a  v 17 – 19 ho v budově 

obecního úřadu. 

Cena za 1 m3 pitné vody je 26 Kč. 



 

 

                       Co se děje v naší škole … 

Ten čas opravdu letí …nedávno bylo září, slavnostně jsme zahájili začátek 
školního roku, přivítali prvňáčky …a najednou jsou tu Vánoce. A prvňáčci už 
dostali Slabikář.  

V září k nám přibyly opět 

jako loni tři děti do první 

třídy. A konečně náš klučičí 

kolektiv doplnily dvě 

holčičky. Kluci si tedy užívali, že jsou klučičí škola, ale 

holky k nám zapadly. Ještě jednu hlavní změnu jsme 

prodělali – stala se z nás konečně dvoutřídní škola. 

Sice na výjimku, ale jak řekla inspekce, jde v první řadě 

o kvalitu vzdělávání. A víme, že jako jednotřídka to 

bylo velmi náročné. Ano, máme za sebou kontrolu ČŠI. 

A jak dopadla? Myslíme, že skvěle.  

I v letošním školním roce čerpáme finance ze šablon OP JAK, z kterých jsou opět 

hrazeny volnočasové aktivity - Klub moderních technologií, Klub ROSTLINKA, 

Sportovní kroužek, Kroužek mladých myslivců, Tvořivá dílna.  

Ze šablon jsou také hrazeny projektové dny, vzdělávání pedagogů …naše nové 

webové stránky, které se stále ještě maličko dolaďují.  

V letošním roce je náš celoroční projekt „Cestování po hradech a zámcích“. A na závěr děti zas čeká 

prezentace projektu. Ten loňský prezentovaly na Zahradní slavnosti.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učíme se, poznáváme, spolupracujeme, hrajeme si, vyrábíme, sportujeme  …a VÁM VŠEM 
PŘEJEME TY NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOCE A NOVÝ ROK PLNÝ RADOSTI A LÁSKY.  

                                                                                                              Mgr. Jaroslava Truksová 



SBÍRKA NA OPRAVU  STŘECHY KOSTELA 
SVATÉHO VÍTA V HAVLÍČKOVĚ BOROVÉ 

 

 Pro značné náklady na nové pokrytí střechy kostela 
svatého Víta v Havlíčkově Borové prosíme občany                    
o jakýkoliv příspěvek  na bankovní účet:  3049440/0300   
u ČSOB.     

Do zprávy pro příjemce je třeba, aby případný dárce 
uvedl  DAR NA OPRAVU KOSTELA SV.VÍTA. 
Za poskytnutí daru předem děkujeme. 

 

Římskokatolická farnost Havlíčkova Borová 
 adresa: 582 23, Havlíčkova Borová 60, IČO: 691 73 630. 

  
 

 
BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Betlémské světlo bude umístěno v kapličce ve Vepřové. 
Tady si mohou zájemci na Štědrý den od 11 do 13 hodin 
zapálit svou svíčku a odnést si betlémský plamínek domů.  
Betlémské světlo je symbol míru a přátelství a pro mnoho 
domácnos. nepostradatelná součást vánočních svátků. 
Myšlenka vznikla v roce 1986  v Rakousku, odkud se rozšířila   
do desítek zemí světa. 
Do Česka (resp. tehdejšího Československa) se dostalo 
poprvé v roce 1989, kdy ho exiloví skau8 přivezli až pod 
sochu sv. Václava v Praze. 
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Právo na 6skové chyby vyhrazeno. 

 

                                                                        

SVOZ KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU O VÁNOCÍCH   

POZOR ZMĚNA !!! 

Informujeme Vás, že svoz směsného 

komunálního odpadu připadající  na pondělí 

25. 12. 2023 proběhne v tomto termínu -         

tj. v sobotu 23. 12. 2023  v ranních 

hodinách. 

 

Obec Vepřová 
vás srdečně zve 

na 
PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ SENIORŮ,                          

v sobotu 9. 3. 2024 

v zasedací místnos?                     
Obecního úřadu Vepřová 

od 14 hod. 

 

Hudba a občerstvení zajištěno. 


